
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 37» города Смоленска 

(МБОУ «СШ №37») 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023          №  158  - од 

Смоленск 

О  назначении наставников    

молодых специалистов и  

вновь прибывших  

педагогических работников 

 

 В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности  и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. 

от 31.07.2020) "Об образовании в РФ" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.08.2020),  на 

основании Устава школы, утвержденного постановлением Администрации города 

Смоленска от 17.02.2015 № 241-адм 

приказываю: 

 

1. С  целью профессионального становления молодых специалистов, 

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-

педагогической компетентности, приказываю назначить:  

1.1.Учителя начальных классов Барышникову Е.В. – наставником учителя 

начальных классов Гонобоблевой А.В. 

1.2.Учителя начальных классов Артѐмову Е.А. – наставником учителя 

начальных классов Коповой Д.Д. 

1.3.Учителя музыки Жилинскую М.П. – наставником учителя музыки 

Селиваной П.А.  

1.4. Учителя технологии Сковородину Т.В. – наставником учителя технологии 

Дуденко С.В.  

1.5. Учителя русского языка и литературы Сидоренкову Е.Н. – наставником 

учителя русского языка и литературы Подмазовой Д.Л. 

1.6. Учителя математики Емельяненко Л.Е. – наставником учителя математики 

Сердюк М.В. 

1.7. Учителя математики Ребрикову Е.А. – наставником учителя математики 

Гулевич А.А. 



1.8. Учителя информатики Филиппенкову О.А. – наставником учителя 

математики Шершаковой Ю.А. 

1.9. Учителя математики Носкову Н.М. – наставником учителя математики 

Ляховой Д.Д. 

1.10. Учителя английского языка  Ломаченкову А.А. – наставником учителя 

иностранного языка Никаноренковой В.П.  

1.11. Учителя английского языка  Давыдову Г.Б. – наставником учителя 

английского языка Тихоновой В.А. 

1.12. Учителя английского языка Косареву Ю.А. – наставником учителя 

английского языка Чапаевой Е.Н. 

1.13. Учителя английского языка Варнавскую С.Н. – наставником учителя 

немецкого языка Червяковой М.С. 

1.14. Учителя физической культуры Абрамову Н.Л.– наставником учителя 

физической культуры Русаковой В.А. 

1.15. Учителя физической культуры Муравьѐву В.А. – наставником учителя 

физической культуры Нестеровой О.В. 

1.16. Заместителя директора по воспитательной работе Кольцову И.П.- 

наставником педагога-психолога Алексеевой Е.С. 

1.17. Заместителя директора по воспитательной работе Филимоненкову Е.Е.- 

наставником педагога-психолога Калининой Д.В. 

2.Заместителю директора по научно-методической работе Цурбиной Е.Н.: 

2.1.Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых 

специалистов в соответствии с планами индивидуальной работы. 

2.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.  

3. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы       Т.И. Немченкова 

 

 

 

 

 
 


